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 کیومرث هاشمی: جامعه ورزش
از ارزش‌های انقلاب دفاع می‌کند

کیومرث هاشمی وزیر ورزش و جوانان در مراسم ۲۲ 
بهمن گفت: »از حضور پررنگ مردم در راهپیمایی 
عظیم و باشکوه تشکر می‌کنم. ۴۵ سال از انقلاب 
سپری شده و همواره این مسیر را مردم پرشورتر از 
گذشته ادامه می‌دهند. این نشانگر این است که راه 
انقاب و امام ادامه دارد.« او درخصوص حضور پررنگ 
جامعه ورزش عنوان کرد: »جامعه ورزش در دو میدان 
از ارزش‌های انقاب دفاع می‌کند، میدان اصلی 
رقابت‌های بین‌المللی است. با هر پرچمی که به 
اهتزاز در می‌آید ارزش‌های انقلاب را نشان می‌دهند 
یا هر سرودی که نواخته می‌شود به همین شکل 
است. همچنین میدان‌های اجتماعی که انقلاب را بیمه 
می‌کند و حضور مردم نقش بی‌بدیلی دارد، برای ورزش 
پررنگ است.« وزیر ورزش و جوانان در ادامه درخصوص 
حضور زنان یادآور شد: »تقریباً در تمامی رشته‌های 
ورزشی زنان امکان حضور در رقابت‌های بین‌المللی را 
دارند و شاهد موفقیت‌های آنها هستیم. مقام معظم 
رهبری همواره از حضور با حجاب این عزیزان تقدیر و 
تشکر کرده‌اند و امروز شاهد حضور زیاد آنها در جشن 
انقلاب هستیم و به سهم خودم از تک‌تک خانم‌ها و 

آقایان تشکر می‌کنم.«
هاشمی پس از حضور در راهپیمایی به اردوی تیم 
ملی ژیمناستیک رفت تا ضمن نظارت بر تمرینات 
اعضای تیم ملی اعزامی به مسابقات کسب سهمیه 
المپیک در مصر، از نزدیک وضعیت این ملی‌‌پوشان را 
به تماشا بنشیند. او در این خصوص چنین توضیح 
داد: »با توجه به اینکه الفتی موفق شد در بازی‌های 
آسیایی رتبه خوبی کسب کند، این امید را به 
خانواده ژیمناستیک و ورزش کشور داد که این رشته 
می‌تواند سهمیه المپیک را کسب کند. در صورت 
کسب سهمیه المپیک، رشته ژیمناستیک می‌تواند 
یکی از رشته‌های موفق ما باشد. ظرفیت‌های 
خوبی در این رشته وجود دارد و امیدواریم پس 
از کسب سهمیه المپیک، شاهد حضور موفق 

ژیمناستیک در رقابت‌های المپیک باشیم.«
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قطر چگونه دوباره قهرمان جام ملت‌ها شد؟

حالا که جامی که از دست ما پرید
تصمیم 
بر ادامه 

همکاری با 
قلعه‌نویی 

گرفته شده، 
دیگر ادامه 

ضعف‌ها 
قابل 

اغماض 
نیست

اگر در مرورگر گوگل نام تیم ملی قطر 
را جست‌وجو کنید، به نورافشانی‌های 
جالبی بر می‌خورید که نشان از 
قهرمانی این تیم در جام ملت های 
آسیا دارد. فشفشه‌هایی که می‌شد 
برای قهرمانی تیم ملی ایران در آسیا 
روشن شود اما شاگردان امیر قلعه 

نویی از پس آن بر نیامدند تا وقتی 
سوت پایان بازی ایران و قطر به نشانه 
پیروزی میزبان به صدا درآمد، حدس 
بسیاری این باشد که عنابی‌ها برای 
دومین بار پیاپی کاپ قهرمانی جام 
ملت‌های آسیا را بالای سر می‌برند. 
اتفاقی که در نهایت رخ داد و شاگردان 
مارکز لوپز با برتری مقابل اردن، 
توانستند دومین قهرمانی پیاپی خود 
در قاره کهن را جشن بگیرند و ورزشگاه 
زیبای »لوسیل« که سال گذشته شاهد 
قهرمانی یاران لیونل مسی در جام 
جهانی 2022 بود، این بار پذیرای 

شادی یاران حسن الهیدوس باشد. 
اما قطری‌ها در حالی قهرمانی شان 
در جام ملت‌های 2019 را تکرار کردند 
که کمتر کسی فکر می‌کرد آنها این بار 
در خانه خود جشن قهرمانی بگیرند 
ولی این کشور در طول سال‌های 
اخیر، مسیری را طی کرده که موفقیت 
در میادین مختلف فوتبال، کمترین 
پاداش آن بوده است. آنها که با 
فیلکس سانچس مسیری طولانی را 
از سال 2006 آغاز کرده بودند، با او به 
قهرمانی جام ملت‌های 2019 رسیدند 
تا ثمره شیرین برنامه‌ریزی درست 

و کار روی فوتبال پایه را با این مربی 
اسپانیایی ببینند. شیوخ قطری که 
در این سال‌ها، پروژه بزرگ میزبانی 
جام جهانی را پیگیری می‌کردند، 
پس از اینکه به بهترین نحو ممکن 
از پس این کار برآمدند، پس از جام 
جهانی دست به تغییر نیمکت خود 
زدند و هدایت عنابی‌ها را به دست 
کارلوس کی روش سپردند اما وقتی 
دیدند با این مربی پرتغالی راه به جایی 
نمی‌برند، خیلی سریع و در آستانه جام 
ملت‌ها با او قطع همکاری کردند و 
یک مربی اسپانیایی دیگر را آوردند تا 
خاطره خوش کار با سانچس را برای 
آنها تکرار کند. »تین تین« با اینکه 
مربی نام آشنایی نبود اما یک ویژگی 
بزرگ داشت و آن حضور پنج ساله‌اش 
در فوتبال قطر بود. او که از سال 2018 
تا قبل از دسامبر 2023 هدایت الوکره 
را بر عهده داشت، توانست شوک 
مثبتی به عنابی‌ها پس از ناکامی با 

کی روش وارد کند و در نهایت این 
تیم را به دومین قهرمانی‌اش در آسیا 
برساند. این تغییر به‌موقع را می‌توان 
رمز بزرگ پیروزی قطر در جام ملت‌ها 
دانست. کشوری که حالا به غیر از 
ساختارهای ویژه‌ای که در ورزش با 
ساخت استادیوم‌های مدرن و زیبا 
برای خود به وجود آورده، از لحاظ فنی 
هم شرایط بسیار خوبی را برای خود 
ایجاد کرده است. نسلی که سانچس 
با پرورش بازیکنانی مانند اکرم عفیف 
ساخت، به خوبی توانست با مارکز به 
راه خود ادامه دهد و موفقیت بزرگ 
دیگری را برای این کشور حاصل کند. 
این پروسه‌ای است که بی‌تردید فوتبال 
ایران هم باید آن را دنبال کند. ساختار 
سازی، برنامه‌ریزی درست، انتخاب 
صحیح مربی و رسیدگی به فوتبال پایه 
که در سال‌های قبل تاکنون به درستی 
پیگیری نشده و باعث شد جامی که در 
آستانه رسیدن به آن بودیم، از دست 

مان بپرد و حسرت قهرمان نشدن در 
آسیا 48 ساله شود.

هدف بزرگ تیم ملی
حالا تصمیم فدراسیون فوتبال دوباره بر 
این است که قلعه نویی به کارش در تیم 
ملی ادامه دهد. مربی ای که عملکرد او با 
نکات مثبت و منفی بسیاری مواجه بوده 
اما حالا که تصمیم بر ادامه همکاری با او 
گرفته شده، دیگر ادامه ضعف‌ها قابل 
اغماض نیست. تیم ملی مسیر صعود 
به جام جهانی 2026 را در پیش دارد که 
با توجه به 48 تیمی شدن این رقابت‌ها، 
راهیابی به آن کار سختی نیست و با 
توجه به صعود بهترین‌ تیم‌های هر گروه 
در دوره بعدی جام‌جهانی، حتی صعود 
از گروه هم دستاورد بزرگی محسوب 
نمی‌شود و باید برای صعود به جمع 
شانزده‌تیم اندیشد. سوالی که پیش 
می‌آید این است که  با این کادر می‌توان 
به این هدف رسید؟ باید منتظر بود و دید.

مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال در حاشیه 
راهپیمایی ۲۲ بهمن در جمع خبرنگاران 
درباره نتایج تیم ملی در جام ملت‌های 2023، 
گفت: »به هر جهت فوتبال است دیگر؛ 
اتفاقات مهمی در آن می‌افتد. احساسم این 
است که این تیم پتانسیل قهرمانی داشت. 
ارزیابی‌ام این است که این تیم با این پشتیبانی 
و برنامه‌ریزی که شده بود، قابلیت قهرمانی 
داشت. باید برای آینده سعی و تلاش کنیم. 
به هر جهت یک سری ضعف‌ها جدی است.   
فدراسیون فوتبال از صحبت‌های قلعه‌نویی 
مبنی بر جوانگرایی  استقبال می‌کند. ما هم 

در نظر داریم تیم یک مقدار جوان شود. منتظر 
برنامه اجرایی قلعه‌نویی هستیم تا ببینیم با 
چه رویه‌ای می‌خواهد این موضوع را اجرایی و 
به رفتار تبدیل کند.« او در پاسخ به این پرسش 
که ارزیابی‌اش از عملکرد تیم ملی با کادر فنی 
ایرانی در جام ملت‌های آسیا چه بود، عنوان 
کرد: »از کادر ایرانی راضی هستم و از این بابت 
خاطر جمع هستم که اتفاق خوبی می‌افتد. به 
علاوه اینکه ژاپن هم حذف شد اما سرمربی 
خودش را ابقا کرد و البته آنها برنامه‌های 
بزرگ‌تری دارند. ما نیز حتماً با قلعه‌نویی ادامه 

خواهیم داد.«

تاج: تیم ملی پتانسیل قهرمانی در جام ملت‌ها را داشت

منتظر برنامه قلعه‌نویی برای جوانگرایی هستیم

جام ملت‌های آسیا

حامد جیرودی
خبرنگار

در برنامه »جام آسیا 2023« که از شبکه ورزش 
پخش می‌شد،  سعید الهویی، مربی تیم ملی به 
این موضوع اشاره کرد که ایران در تمامی آیتم‌ها 
و آمارها برتر بوده است و توتونچی مجری‌برنامه 
در میان صحبت‌های مربی تیم‌ملی اعلام کرد که 

مردم به‌دنبال کسب قهرمانی هستند نه آمار. جمله 
عجیبی که دستیار قلعه‌نویی در این برنامه به 
زبان آورد این بود که »ما می‌توانستیم با سیستمی 
بازی کنیم که قهرمان بشیم، ولی هدف ما توسعه 
فوتبال ایران بود!« سؤالی که در این میان باید از 

مربی جوان تیم‌ملی پرسید این است که اگر با هر 
سیستمی می‌توانستید قهرمان شوید، چرا این کار 
را انجام ندادید؟ او درتوجیه این ادعا سعی کرد 
صحبت‌هایی را انجام دهد اما با این‌حال نتوانست، 

مخاطبان و کارشناسان را قانع کند!

کنفدراسیون فوتبال آسیا بعد از پایان جام ملت‌های 
آسیا 2023، ترین‌های این تورنمنت را انتخاب کرد. 
اکرم عفیف، با ثبت 8 گل موفق شد عنوان برترین گلزن 
جام ملت‌های آسیا 2023 را از آن خود کند و  عنوان 
برترین بازیکن جام را هم به‌دست آورد. جایزه بهترین 

دروازه‌بان هم نصیب مشعل برشم از تیم ملی قطر شد 
تا هر سه عنوان فردی نصیب شاگردان لوپز شده باشد. 
تیم ملی قطر  جایزه بازی جوانمردانه را هم از آن خود 
کرد تا این افتخار مهم هم نصیب شاگردان لوپز شود و در 
بخش ترین‌ها، همه جوایز به تیم ملی قطر رسیده باشد.

همه افتخارات جام برای عنابی‌ها حرف‌های عجیب مربی جوان تیم‌ملی


